



میزان فساد مالی در ارمنستان پاشینیان را شوکه کرد

نخست وزیر ارمنستان طی نشست خبری اعلام کرد که از میزان فساد مالی در این کشور شوکه شده است چرا که روزی نیست خبری از فساد مالی یک مقام دولتی منتشر نشود.

به گزارش آران نیوز، نیکول پاشینیان که در پی اعتراضات مردمی به فساد گسترده در ارمنستان به قدرت رسید، ادامه داد: اطلاعات روزمره درباره فساد مالی شوک آور است. وی افزود: در جامعه ارمنستان همیشه از مسائل عینی سخن می گفتند اما به چنین مسائل غیر مشهودی اشاره نمی کردند حال آنکه میزان فساد مالی در کشور بیش از پیش بالاست و باید برای آن کاری کرد.

پاشینیان اظهار داشت: قبلا تلاش می کردم مبالغه گویی نکنم اما امروز از حجم فساد مالی حیرت زده هستم چرا که حجم فساد در ارمنستان غیرقابل تصور است. وی گفت: هدف ما ایجاد ساختار اقتصادی با حداکثر شرایط برابری برای همه در تجارت و حمایت از سرمایه گذاری ها و توسعه زیرساخت ها است. در گذشته هم اعلام کردم که مبارزه با فساد مالی حتی در صورتی که اعضای خانواده من در این مسیر قرار گیرند، متوقف نخواهد شد.

پاشینیان گفت که تنها در صورت ریشه کن کردن فساد مالی و بازگرداندن مبالغ دزدیده شده می توان حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت را افزایش داد. وی خاطرنشان کرد که تقریباً هر روز در ارمنستان، یک فساد مالی (در سطوح دولتی) افشا می شود و برای پیشرفت در این زمینه نیاز به ساختار قضایی مستقل و حمایت بخش های تجاری کوچک و متوسط داریم و این اقدامات در اولویت کاری دولت جدید قرار دارد.

نخست وزیر جدید ارمنستان افزود: دولت قصد دارد در کشور بانک پرسنلی ایجاد کند که فرصت برای بکارگیری بهترین افراد برای انتصاب در مقام های دولتی از جمله ارامنه خارج از کشور فراهم شود.

پاشینیان خاطرنشان کرد: در عرصه سیاسی داخلی کشور انتظار برگزاری انتخابات پارلمانی زود هنگام می رود، تاریخ نهایی برای برگزاری این انتخابات ماه می (اردیبهشت ماه) است.

به گفته وی، پس از رای گیری در مجلس ملی ارمنستان، اختیارات نخست وزیر کاهش خواهد یافت و به این ترتیب بین دولت و پارلمان موازنه قوا برقرار خواهد شد. نخست وزیر ارمنستان با بیان اینکه در عرصه سیاست خارجی کشور تغییرات محسوس رخ نخواهد داد، اظهار کرد: ما سیاست کاملاً شفاف در قبال شرکا خواه روسیه یا اتحادیه اروپا خواهیم داشت.

وی درباره شرکت هیات ارمنستان در نشست ناتو در بروکسل نیز تصریح کرد: هیات ارمنستان در اجلاس ناتو در بروکسل شرکت نکرد بلکه در نشست کشورهای شرکت کننده در عملیات صلح بانی در افغانستان حضور یافت.

نخست وزیر ارمنستان افزود: در مورد سازمان پیمان امنیت جمعی هم ارمنستان، افزایش کارایی ساختار این سازمان را هدف قرار داده است.

وی همچنین گفت که دولت ارمنستان کارهای زیادی باید انجام دهد بنابراین به مرخصی تابستانی نخواهد رفت.

به گزارش ایرنا، در دو ماه اخیر با روی کار آمدن دولت جدید ارمنستان به نخست وزیری پاشینیان سران بسیاری از سازمان های ارمنستان و استانداران این کشور تغییر کرده اند. سازمان امنیت ملی ارمنستان در این مدت خانه های شماری از مقام های سیاسی، نظامی و پلیس این کشور را بازرسی کرده و تعداد زیادی از جمله دو برادر سرژ سرکیسیان رئیس جمهوری سابق ارمنستان دستگیر شده اند.

مبارزه با فساد و بی قانونی یکی از هدف های عمده دولت جدید ارمنستان به ریاست نیکول پاشینیان اعلام شده است که در اراده عمومی جامعه ارمنستان ریشه دارد. درحقیقت به نظر می رسد دولت ایروان به ریاست پاشینیان تلاش می کند ضمن ممانعت از رشوه خواری و فساد دولتی، خواست و اراده عمومی جامعه ارمنستان مبنی بر برقراری عدالت اجتماعی را محقق سازد.